

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
108年1-9月

單位：新臺幣百萬元													
項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀
利息收入	230,095	12,479	8,592	13,932	16,224	12,451	9,659	5,103	19,121	13,491	1,322	1,306	30,504
放款及貼現利息	133,559	6,099	5,011	8,947	10,401	6,779	5,417	4,803	6,659	6,853	1,279	706	17,451
存放及拆放同業利息	34,349	3,334	1,572	2,240	1,920	2,594	2,631	232	3,532	874	-	-	8,603
附賣回票債券投資利息收入	412	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-
債券利息	57,132	2,809	2,009	2,731	3,865	3,059	1,558	61	6,676	5,656	-	600	4,404
其他利息收入	4,643	237	-	14	38	19	53	7	2,254	88	43	-	46
利息支出	102,628	5,679	4,218	8,141	7,668	7,626	3,624	2,052	8,650	3,516	776	267	14,386
存款利息	52,572	2,317	2,066	2,115	2,597	2,298	1,580	1,779	4,069	1,494	-	82	8,293
借入款利息	37,210	3,311	2,144	5,988	4,824	4,961	1,974	248	1,220	958	776	1	5,315
附買回票債券負債利息費用	7,657	40	-	14	235	341	18	-	1,324	700	-	184	685
結構型商品利息費用	972	8	-	-	4	25	43	23	53	323	-	-	80
其他利息支出	4,217	3	8	24	8	1	9	2	1,984	41	-	-	13
利息淨收益	127,467	6,800	4,374	5,791	8,556	4,825	6,035	3,051	10,471	9,975	546	1,039	16,118
利息以外淨收益	9,564	-1,698	-1,178	271	1,034	646	-318	867	-488	-347	-129	-531	-1,516
手續費淨收益	11,062	133	157	203	719	198	214	565	932	568	2	15	1,139
手續費收入	12,123	172	192	231	776	230	244	583	1,039	687	2	17	1,221
手續費支出	1,061	39	35	28	57	32	30	18	107	119	-	2	82
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	23,094	733	78	22	1,748	253	49	105	1,508	2,180	-	5	1,807
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	5,976	14	36	76	9	181	588	-	33	932	-	37	934
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	171	-	-	-	-	-	-	-	-26	97	-	100	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-830	-275	-1,015	-34	192	10	-23	56	595	123	-	-	-119
資產減損迴轉利益(減損損失)	-117	-5	-1	-8	-3	2	-13	-	-82	-12	-	-	-26
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-29,792	-2,298	-433	12	-1,631	2	-1,133	141	-3,448	-4,235	-131	-688	-5,251
淨收益	137,031	5,102	3,196	6,062	9,590	5,471	5,717	3,918	9,983	9,628	417	508	14,602
放款呆帳費用	4,414	264	107	999	446	-132	51	90	76	595	58	153	-316
保證責任準備提存	-53	2	-1	4	-	-1	1	-2	-1	-1	2	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-521	17	16	11	24	-13	-1	-2	10	-36	1	-	-89
營業費用	19,497	899	479	752	1,167	1,081	448	278	863	1,027	16	13	4,016
繼續營業單位稅前淨利(損)	113,694	3,920	2,595	4,296	7,953	4,536	5,218	3,554	9,035	8,043	340	342	10,991
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	113,694	3,920	2,595	4,296	7,953	4,536	5,218	3,554	9,035	8,043	340	342	10,991
所得稅(費用)利益	-6,369	-172	-208	-510	-1,094	-329	-425	-80	-630	-	-	-	-892
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	107,325	3,748	2,387	3,786	6,859	4,207	4,793	3,474	8,405	8,043	340	342	10,099
本期其他綜合損益(稅後)	24,617	790	458	1,067	1,119	1,715	-145	10	77	3,887	-1	242	1,553
本期綜合損益總額(稅後)	131,942	4,538	2,845	4,853	7,978	5,922	4,648	3,484	8,482	11,930	339	584	11,652

表四

單位：新臺幣百萬元													
項 目	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行
利息收入	-	3,857	2,702	6,045	1,619	1,570	1,960	683	68	199	3,353	880	455
放款及貼現利息	-	1,098	1,872	3,457	1,171	1,002	412	666	14	105	1,700	635	381
存放及拆放同業利息	-	1,826	109	1,205	332	24	-	-	-	34	15	79	2
附賣回票債券投資利息收入	-	178	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	-	675	414	1,373	-	543	1,548	-	54	59	1,622	166	72
其他利息收入	-	80	307	4	116	1	-	17	-	1	16	-	-
利息支出	-	1,055	1,743	2,302	1,539	1,062	478	1,212	42	16	796	66	57
存款利息	-	491	908	780	1,353	158	21	1,207	11	16	611	66	20
借入款利息	-	516	97	1,509	182	29	22	2	16	-	86	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	-	2	9	-	192	435	-	15	-	97	-	37
結構型商品利息費用	-	12	13	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-
其他利息支出	-	36	723	4	4	683	-	-	-	-	2	-	-
利息淨收益	-	2,802	959	3,743	80	508	1,482	-529	26	183	2,557	814	398
利息以外淨收益	-	239	299	-1,231	1,478	107	5	1,048	4	-120	-892	-515	-143
手續費淨收益	-	551	188	111	88	82	43	258	-	-	106	14	14
手續費收入	-	568	193	132	113	84	43	262	-	1	109	14	14
手續費支出	-	17	5	21	25	2	-	4	-	1	3	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	477	81	157	-47	18	9	-35	-	1	20	8	10
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	10	6	144	-	-	11	-	3	2	76	-	47
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	259	22	-13	811	7	-	28	-	-	6	-	-1
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-2	-	-	-29	-	-	-	1	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-	-1,058	2	-1,628	626	-	-29	797	1	-123	-1,101	-537	-213
淨收益	-	3,041	1,258	2,512	1,558	615	1,487	519	30	63	1,665	299	255
放款呆帳費用	-	-102	1	198	-13	24	-2	-72	-	12	383	-4	28
保證責任準備提存	-	4	-7	-	-	-	1	3	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-11	-3	-3	-4	3	-	-2	-	-	17	-	-
營業費用	-	403	394	505	133	19	1	165	1	5	107	4	3
繼續營業單位稅前淨利(損)	-	2,747	873	1,812	1,442	569	1,487	425	29	46	1,158	299	224
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	-	2,747	873	1,812	1,442	569	1,487	425	29	46	1,158	299	224
所得稅(費用)利益	-	-	-109	-132	-	-	-	-	-	-	-30	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	-	2,747	764	1,680	1,442	569	1,487	425	29	46	1,128	299	224
本期其他綜合損益(稅後)	-	276	124	-47	-	20	3,576	-20	2	49	738	-7	109
本期綜合損益總額(稅後)	-	3,023	888	1,633	1,442	589	5,063	405	31	95	1,866	292	333

表四

單位：新臺幣百萬元												
項 目	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀
利息收入	36	1,338	2,774	4,885	8,783	8,675	3,412	996	7,399	870	1,365	21,987
放款及貼現利息	29	156	2,021	3,607	5,501	6,274	2,649	770	5,065	529	1,124	12,916
存放及拆放同業利息	-	65	127	26	777	199	30	156	203	-	-	1,608
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	184	-	2	-	17	-	-	5
債券利息	7	934	623	1,250	2,110	2,099	468	-	1,909	341	227	7,210
其他利息收入	-	183	3	2	211	103	263	70	205	-	14	248
利息支出	1	979	1,156	844	3,548	4,651	1,677	865	3,101	147	184	8,504
存款利息	1	188	825	513	2,847	3,624	653	854	2,028	30	175	6,502
借入款利息	-	3	110	184	409	893	16	-	492	87	-	837
附買回票債券負債利息費用	-	788	213	129	177	74	447	-	377	29	7	1,088
結構型商品利息費用	-	-	8	17	103	25	2	11	201	-	2	16
其他利息支出	-	-	-	1	12	35	559	-	3	1	-	61
利息淨收益	35	359	1,618	4,041	5,235	4,024	1,735	131	4,298	723	1,181	13,483
利息以外淨收益	-21	-101	410	-236	-600	5,038	1,109	138	864	-352	-252	6,675
手續費淨收益	-	30	397	331	633	1,152	136	127	318	5	94	1,539
手續費收入	-	32	406	338	688	1,204	142	139	343	6	95	1,803
手續費支出	-	2	9	7	55	52	6	12	25	1	1	264
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	-1	1,092	813	1,273	5,827	908	313	1,412	-111	-98	2,479
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	23	7	274	-	126	300	-	253	90	49	1,715
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	23	87	-38	-165	-327	-241	-294	65	12	108	-689
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-23	-3	-1	106	2	6	-	-11	-	-	-15
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-21	-153	-1,170	-1,615	-2,447	-1,742	-	-8	-1,173	-348	-405	1,646
淨收益	14	258	2,028	3,805	4,635	9,062	2,844	269	5,162	371	929	20,158
放款呆帳費用	-	-	-35	-71	376	100	13	-35	14	-14	119	1,103
保證責任準備提存	-	-	-	-4	-	-1	-	1	-1	-	-	-52
其他呆帳費用及準備提存	-	-	4	-5	-61	38	-69	9	-51	13	-11	-323
營業費用	1	6	113	159	693	846	69	366	673	5	7	3,780
繼續營業單位稅前淨利(損)	13	252	1,946	3,726	3,627	8,079	2,831	-72	4,527	367	814	15,650
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	13	252	1,946	3,726	3,627	8,079	2,831	-72	4,527	367	814	15,650
所得稅(費用)利益	-	-	-36	-26	-18	-577	-	-	-54	-	-	-1,047
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	13	252	1,910	3,700	3,609	7,502	2,831	-72	4,473	367	814	14,603
本期其他綜合損益(稅後)	-	1,460	429	815	1,545	460	1,459	6	693	80	163	1,915
本期綜合損益總額(稅後)	13	1,712	2,339	4,515	5,154	7,962	4,290	-66	5,166	447	977	16,518